Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA 1ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO DE TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - ANALISTA DE CÁLCULOS

EDITAL PGE N° 01/2021

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, dando
continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital PGE 01/2021, que visa
a seleção e contratação de servidores em regime de designação temporária com
formação de cadastro de reserva para o cargo de Técnico de Nível Superior - Analista
de Cálculos, torna público o resultado dos pedidos de reconsideração da 1ª
Convocação de candidatos.

1 – A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos
em Designação Temporária, informa que os pareceres individuais foram encaminhados
via e-mail aos candidatos.

2 - Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

3 - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

4 - Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos em

Designação Temporária – Portaria nº 056-S, publicada em 21/07/2021

ELIEZER LINS SANT'ANNA Presidente

ELIZA MARTINS SILVA Membro

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS Membro

GUSTAVO MORAES DIAS Membro

JOUBERT LUIZ BARONE Membro

VALZEMIR SOARES PERES Membro

Vitória, 14 de janeiro de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador-Geral do Estado

Posição Inscrição Resultado

6 1743364 Indeferido

20
22

-W
T

X
57

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

1/
20

22
 1

1:
17

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (4)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIZA MARTINS SILVA
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GARH - PGE - GOVES

assinado em 17/01/2022 17:37:30 -03:00

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 17/01/2022 18:14:15 -03:00

JOUBERT LUIZ BARONE
MEMBRO COORDENADOR DA COMISSÃO PROCESSO SELETIVO

ANALISTA DE CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 17/01/2022 17:38:07 -03:00

VALZEMIR SOARES PERES
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 18/01/2022 11:17:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/01/2022 11:17:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIZA MARTINS SILVA (MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE CALCULOS - GARH - PGE -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-WTX57F

20
22

-W
T

X
57

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

1/
20

22
 1

1:
17

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-01-18T11:17:13-0300